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ZWERGENWIESE® Besonders cremiger, pikanter Brotaufstrich auf Basis von Bio-Rapsdl

und deutschen Bio-Sonnenblumenkernen, verfeinert mit Thay-Curry

und Cayennepteffer -
ecoinform
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I\II HHHH HI\II T 1] ——
19736'0076 1973600768

Marke -
Zwergenwiese
Qualitat

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft,
Glutenfrei Ahre der DZG

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-005 | IMO

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

BLEELLE

Wechselnde Ursprungsldander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Lander Bro\tfae L;faSE”Ch
Verarbeitungsland

Deutschland

Zutaten

Wasser, Apfel*, Sonnenblumenkerne* 19 %, Rapsdl*, Zwiebeln*, Kokosnussmilch*, Zitronensaft* aus Zitronensaftkonzentrat*,
Apfeldicksaft*, Thai-Curry* 1,8 % (enthalt SENF*), Kartoffelstarke*, Steinsalz, Bananen* getrocknet, Spinat* Peperoni* 0,4 %, SELLERIE*,

Cayennepfeffer* 0,1 %, Koriander*.

*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten
100 % Sonnenblumenkerne aus Deutschland

Kurzbeschreibung

Besonders cremiger Brotaufstrich mit intensiv herzhaft-pikantem Geschmack. Ideal auch fiir Sandwich Kreationen und zum
Kochen/Verfeinern von Dressings, Dips u. Saucen. Alle Sorten aus der Streich's drauf Reihe sind laktose, -gluten -und hefefrei.
Zwergenwiese Naturkost steht fiir konsequent biol. Zutaten, mit Liebe entwickelte Rezepte u. regionale Rohstoffe.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
als Aufstrich, fir eigene Sandwichkreationen, als Gewtrz fiir Dressings, Dips und Saucen geeignet

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Nach dem Offnen gekithlt lagern und ziigig aufbrauchen
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Lager- und Aufbewahrungshinweis
Nach dem Offnen kithl lagern (6° bis 8°C) und innerhalb weniger Tage verbrauchen. Ungeéffnet mindestens haltbar bis: siehe Deckel

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut,
Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss,
Kuhmilcheiweif3, Laktose, Milcheiweifd, Zimt, Glutamat

Ausschluss garantiert: Gluten
Spuren moglich: Sellerie, Senf

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel
SﬁBung ............................................................................................. Apfeldicksaft
Qualitat
Bi0-ErZeUGNIS. ... ... ja
Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo
Landerzusatz des EU-LOGOS................ooooviiiiiin EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle....................cooii DE-OKO-005
Weitere Qualitatskriterien und Labels....................... Glutenfrei Ahre der DZG
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis................o, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts......................... Veganer Bio Brotaufstrich - Thai-Curry, Cayenne
Inverkehrbringer..........................o ZWERGENWIESE Naturkost GmbH, Langacker 1, D-24887 Silberstedt

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie k] / kcal 1097 kJ / 265 keal
Fett. ...l 23g

davon gesittigte Fettsduren 329
Kohlenhydrate ... 839

davon ZUCKeT . ... 589
BallastsStoffe. ... 2949

EIWeiB. .. o 529

SalZ. o, 11g

Ermittlung der Nahrwertedurch............................. Analyse

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 1 Portion

Energie kJ ... ... okJ
Energiegehaltinkcal ... 0 keal
Fett og
davon gesattigte Fettsauren......................cccccoooooiiin, og
Kohlenhydrate. ... og
davon Zucker

BallastsStoffe. ...
EIWeiB.

ALz
Broteinheiten
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Nahrwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf ( % ) bezogen auf 1 Portion

Energie kI 12,06 %

Energiegehaltinkcal ... 12,2 %

Bttt 30 %

davon gesattigte Fettsduren...................o 11,5 %

Kohlenhydrate.................cocoioiiii 3,33 %

davon ZUCKeT . ... 6%

BIWeI B . o 7.2 %

SaAlZ. 21,67 %

Broteinheiten. ... 0%

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart.....................c.ccocooooiiiioiiieeeee e, Glaschen
Verpackungsmaterial ... Glas
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